
 
Katedra Prawa Finansów Publicznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz 

Towarzystwo Naukowe w Toruniu zapraszają na kolejną konferencję poświęconą orzecznictwu 

w sprawach podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości. 

PODATKI I OPŁATY LOKALNE – PRZEGLĄD ORZECZNICTWA W DRUGIM 

ROKU REFORMY (edycja 2026)  
22-23 czerwca 2026 r. 

Wydział Prawa i Administracji UMK w Toruniu  
ul. Władysława Bojarskiego 3, Toruń 

 

Szanowni Państwo, 

już od 11 lat spotykamy się corocznie w marcu na Toruńskich Przeglądach Orzecznictwa 

Podatkowego. Regularnie też organizujemy konferencje „specjalistyczne” poświęcone konkretnemu 

podatkowi lub jakiemuś szczególnie istotnemu problemowi podatkowemu. W roku 2021 oraz w roku 

2023 zorganizowaliśmy spotkania poświęcone podatkom i opłatom lokalnym.  Obecnie, w drugim 

roku obowiązywania nowej regulacji zakresu przedmiotowego podatku od nieruchomości, warto 
podyskutować o tym, co już wiemy o efektach tej zmiany, a także o innych problemach związanych 

ze stosowaniem przepisów dotyczących podatku od nieruchomości. 

Po raz kolejny udało nam się zaprosić do udziału w konferencji bardzo zróżnicowane grono 

prelegentów. Wśród prelegentów znajdą się: pracownicy Ministerstwa Finansów (w tym Pani Monika 
Derejko-Kotowska, dyrektor Departamentu Podatków i Opłat Stanowiących Dochód Jednostek 

Samorządu Terytorialnego), pracownicy samorządowych organów podatkowych oraz członkowie 

SKO, pracownicy naukowi, doradcy podatkowi z licznych firm doradztwa podatkowego, a nawet 

architekt. Mamy nadzieję, że dzięki temu będziemy mogli dokonać kompleksowej analizy problemów 

prawnych, a może nawet nieraz znaleźć ich rozwiązanie. Założeniem konferencji jest to, aby miała 
ona charakter eksperckich dyskusji. Nie przewidujemy długich referatów, ale merytoryczną 

dyskusję o problemach praktyki stosowania prawa. Każda dyskusja panelu ekspertów będzie 

poprzedzona kilkuminutowym wprowadzenie, w którym przedstawione zostaną główne kwestie 

sporne. Przewidujemy, że tradycyjnie w dyskusji będą mogli brać udział wszyscy uczestnicy 

konferencji.  

Zachęcamy Państwa do zapoznania się z bogatym archiwum konferencji, zarówno 

‘marcowych’: https://www.law.umk.pl/kpfp/konferencje/torunski-przeglad-orzecznictwa-

podatkowego/, jak i tych poświęconych podatkom i opłatom lokalnym: 

https://www.law.umk.pl/kpfp/konferencje/podatki-i-oplaty-lokalne-torunski-przeglad 

orzecznictwa/ 

Współorganizatorem konferencji jest Towarzystwo Naukowe w Toruniu, najstarsza 

organizacja naukowa na Pomorzu (http://www.tnt.torun.pl/pl/). Nasze konferencje nie są przez 

nikogo sponsorowana – naszym celem jest stworzenie akademickiego, niezależnego spotkania osób, 
które chcą podyskutować o orzecznictwie podatkowym. Umożliwiamy Państwu również udział w 

konferencji również w formie on-line. 

dr hab. Wojciech Morawski, prof. UMK 

Kierownik Katedry Prawa Finansów Publicznych UMK 

Kierownik Naukowy Konferencji 

Więcej informacji o konferencjach organizowanych prze z Katedrę Prawa Finansów Publicznych WPiA 
UMK:  https://www.law.umk.pl/kpfp/konferencje/  

 

Formularze zgłoszeniowe są dostępne na stronie internetowej konferencji: https://www.law.umk.pl/kpfp/konferencje/podatki-i-

oplaty-lokalne-torunski-przeglad-orzecznictwa/podatki-i-oplaty-lokalne-przeglad-orzecznictwa-w-drugim-roku-reformy-edycja-

2026-22-23-czerwca-2026-r/1-informacje-organizacyjne/ 
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